[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

АЛЕКСАНДРОВО-ГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

«16» февраля  2023 г № 104
с. Александров-Гай

Об утверждении тарифов на размещение социально-значимой информации, рекламы, объявлений и другие информационные услуги, оказываемые СМИ «Заволжские степи»
По ходатайству главы Александрово-Гайского муниципального района от 14.02.2023 года №438,  в соответствии со ст.24 Устава Александрово-Гайского муниципального района Муниципальное Собрание

РЕШИЛО:

1.Утвердить тарифы на размещение социально-значимой информации,  рекламы, объявлений и другие информационные услуги, оказываемые СМИ «Заволжские степи», согласно приложению.

2.Решение Муниципального Собрания от 28 февраля 2022 года  № 50 «Об утверждении тарифов на рекламную продукцию и информационные услуги, оказываемые МУП «Редакция газеты «Заволжские степи» - отменить.

3.Решение вступает в силу через месяц со дня его официального опубликования.

4.Решение опубликовать.
Глава Александрово-Гайского
муниципального района
С.А.Федечкин

Приложение к решению
Муниципального Собрания

от «16» февраля  2023 года  № 104
Тарифы на размещение социально-значимой информации, рекламы, объявлений и другие информационные услуги, оказываемые  СМИ «Заволжские степи»
	Наименование услуг
	Стоимость

	1. Размещение социально значимой информации в газете
	25 руб. за 1 кв. см печатной площади

	2. Размещение социально-значимой информации на сайте
	    500руб.за 1 статью

   600руб. за 1 видеоролик

	3. Размещение нормативно-правовых актов органов МСУ и иной официальной информации в газете
	   25 руб. за 1 кв. см печатной площади

	4. Размещение поздравления (одно четверостишие с фотографией) в газете
	400 руб.

	5. Размещение поздравления от юридических лиц с фотографией в газете
	500 руб.

	5.   Размещение соболезнования  в      газете
	300 руб.

	7.   Размещение благодарности в газете
	500 руб.

	8.   Размещение  некролога в газете
	500 руб.

	9.   Размещение в газете рекламы коммерческого содержания от

- физических лиц до 10.

- юридических лиц до 10 слов
	                               400 руб.

                               500 руб.

от 10 слов и более – по 15 рублей за       каждое слово

	10. Размещение в газете крупноформатных объявлений и статей рекламного характера
	50 руб. за 1 кв. см. печатной площади

	11. Размещение в газете с использованием дополнительных дизайнерских элементов
	Дополнительно 100 рублей

	12. Размещение в газете извещения о выделении земельной доли

- с указанием ФИО 1-2 чел.

- с указанием ФИО 3-10 чел.

- с указанием ФИО более 10 чел.
	2000 руб.

3000 руб.

5000 руб.

	13. Размещение в газете заказной статьи информационного и информационно-рекламного содержания
	20 руб. за 1 кв. см печатной площади

	14. Размещение в газете поправки к извещению о выделении земельной доли
	200 руб.

Примечание: вся реклама и объявления на 1-ой полосе имеет двойную цену.

Глава Александрово-Гайского

муниципального района
С.А.Федечкин